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REPUBLIKA E SHQIPERISE

MINISTRIA E FINANCAVE
DREJTORIA E PERGJITHSHME E DOGANAVE
DEGA E DOGANES VLORE

Vlorg, mé 17/10/2024

Lénda : Kérkesé pér Shpallje Publike té aktit administrativ (Vendimi i Kontabilizimit)

DREJTORISE SE PERGJITHSHME TE DOGANA VE -
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DEPARTAMENTIT ADMINISTRATIV Y 0 ,
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e Drejtorisé sé Burimeve Mbéshtetése

Né respektim t& Ligjit Nr.102, dat€ 31.07.2014 “Kodi Doganor i Republikés s¢ Shqipérisé”, nenit 162
t€ Ligjit Nr.44/2015 “Kodi i Procedurave Administrative i Republikés s& Shqipérisé”, si dhe né zbatim
t¢ Udhézimit Nr.15, daté¢ 03.12.2018 t& Drejtorisé sé€ Pérgjithshme té€ Doganave Tirang, “Mbi
evidentimin, kontabilizimin dhe rikuperimin e detyrimeve t&€ papaguara doganore dhe t& akcizés”,
kérkojmé& nga ana Juaj shpalljen publike t&€ nj& akti administrativ — Vendimi 1 kontabilizimit i

detyrimeve doganore” si vijon :

* Nr.124, me Nr.2470/2 Prot., daté 09/09/2024, i materializuar p&r subjektin “MAGS SHOES” sh.p.k,
me NUIS L664122020, me seli né Voré¢ (Lagjja “Rilindja”, Rruga “Riza Salati”, goding 4 katéshe),

me administrator z.Antonio Specchio.

Jemi né pritje t& konfirmimit nga ana Juaj p&r datén e shpalljes publike. Bashkéngjitur, gjeni kopje té

aktit t& lartcituar - gjithsej 1 (njé) fleté.

Duke Ju falenderuar pér bashképunimin,
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
MINISTRIA E FINANCAVE
DREJTORIA E PERGJITHSHME E DOGANAVE

DEGA E DOGANES VLORE
Nr.2470/2 Prot. Vlorg, mé 09/09/2024

VENDIM Nr. 124

Sot, m& daté 09/09/2024, uné Kryetari i Degés s& Doganés Vloré, pasi shqyrtova Proces - Verbalin e shkeljes
doganore Nr.serial 0025215, nr.2470 Prot., daté 20.08.2024, i mbajtur nga Grupit i Kontrollit, né ngarkim té
subjektit “MAGS SHOES” sh.p.k, me NUIS L664122020, me seli né Vlorg, si dhe praktikén doganore,

KONSTATOVA SE:

Rezulton se subjekti “MAGS SHOES” sh.p.k, me NUIS L664122020 ka pérfituar nga D.P.D autorizimin pér
pérdorimin e R.P.A Nr.AL 30663/1, daté 09.04.2022, me vlefshméri kohore 4 muaj. Rezulton se nga ana e
subjektit &sht€ administruar né sekretariné e Degés s&¢ Doganés Vloré shkresa me nr.2139 Prot., daté 19/07/2024,
me lénd€ “Dorézim mbyllje autorizimi Nr.30663/1 dat& 09.04.2024”. Nga kontrolli i ushtruar nga ana e Zyrés sé
Mbikqyrjes Doganore, ka rezultuar se nga ana e subjektit, autorizimi i lartcituar nuk &sht& mbyllur né ményré té
sakté, pasi ka diferencé vlere t& parieksportuar. N& pérfundim, rezulton nga ana e subjektit &shté kryer shkelja
doganore - kundérvajtje administrative dhe pér kété fakt, &shté mbajtur Proces - Verbali i shkeljes doganore
nr.2470 Prot., dat€ 20.08.2024, i cili i &shté njoftuar subjektit. Pér sa mé& lart, mbéshtetur né nenet 250/1/a, 259/1/b,
262 t& Ligjit nr.102/2014, daté 31.07.2014 “Kodi Doganor i Republikés s& Shqipérisé” (i ndryshuar), V.K.M
nr.651, daté 10.11.2017 “Pér dispozitat zbatuese t& Kodit Doganor”,

VENDOSA:

* Subjekti “MAGS SHOES” sh.p.k, me NUIS L664122020, t& penalizohet né shumén 20,000 (Njézetémijé) leks,

bazuar né€ nenin 259/1/b t&€ Kodit Doganor.

° Zyra e Financés, Borxhit Doganor kétu, t& kryejné menjéher& kontabilizimin e detyrimeve pérkatése dhe t&

zbatojné procedurat ligjore né fuqi, me qéllim rikuperimin e detyrimeve doganore.

* Kundér kétij, vendimi, subjekti “MAGS SHOES” sh.p.k, me NUIS L664122020, i lejohet t& ushtrojé ankim
administrativ t&€ arsyetuar brenda 30 (tridhjeté) ditéve nga martja dijeni e kétij vendimi, prané Drejtorit t&
Pérgjithshém t&€ Doganave - Tirang, né zbatim t& nenit 282 t€ Ligjit nr.102/2014 “Kodi Doganor i Republikés sé

e )

Shqipérisé”.




